
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2013Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2013

 

 
AVISO DE SUSPENSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630227
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2013-SEGUP

O pregoeiro da Secretaria de Estado de Segurança Pública, 
informa que o Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços 
nº 038/2013-SEGUP, cujo objeto é O objeto do Pregão Eletrônico 
consiste no Registro de Preços para a eventual contratação 
de empresa especializada na locação de embarcações, com 
fornecimento de tripulação, óleos lubrificantes, gás de cozinha 
e material de limpeza, para atender às demandas dos órgãos e 
entidades do Sistema de Segurança Pública do Governo do Estado 
do Pará, destinados a Secretaria de Estado de Segurança Pública, 
Polícia Militar, Polícia Civil, Corpo de Bombeiros Militar,  no qual 
abertura está marcada para o dia 18/12/2013, foi suspenso para 
alteração no edital, (Termo de Referencia) posteriormente 
será informada nova data de abertura de licitação.
Aldenor Coelho da Silva
PREGOEIRO/SEGUP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630231

Portaria: 1996/13SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO PIRIA/PA - Brasil
SANTA LUZIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58534271/FÁBIO AUGUSTO BARBOSA OLIVEIRA (IPC) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/11/2013 a 21/11/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630235

Portaria: 2026/13SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DE SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETUTABA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32149901/JOSÉ AUGUSTO MARTINS SALGADO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/12/2013 a 
10/12/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630239

Portaria: 2027/13SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54305851/MARCIO NEY OLIVEIRA DE SOUZA (CB/PM) / 2.0 
diárias (Alimentação) / de 09/12/2013 a 10/12/2013
54305851/MARCIO NEY OLIVEIRA DE SOUZA (CB/PM) / 1.0 
diárias (Pousada) / de 09/12/2013 a 10/12/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS SISTEMA 
DE PATRIMÔNIO DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630484
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA
N°: 2013/295
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO
N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 15826 MOTOCICLETA 149.2C, 13,8/14CV, 4 TEMPOS, 
GASOLINA/ALCOOL
Observações: EMPRESA WPP COMERCIO DE MOTOS LTDA
NOTA FISCAL 73018/2012
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DATA:_____/______/______
Órgão de Origem:
RILMAR FIRMINO DE SOUZA
Órgão de Destino:
Tipo de Movimentação: Transferência Externa
DATA:_____/______/______

TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS SISTEMA DE 
PATRIMÔNIO DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630509

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Termo de Baixa N°: 2013/27
Órgão :
N° DE
ORDEM
N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
MOTIVO DA
BAIXA
1 15826
MOTOCICLETA 149.2C, 13,8/14CV, 4 TEMPOS,
GASOLINA/ALCOOL
Transferência
Nome: Alba Almeida de Oliveira
Assinatura: ________________________________
______________________________________
DATA: 01/11/2013
UNIDADE DE PATRIMÔNIO
Nome: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Assinatura: ________________________________

TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS SISTEMA DE 
PATRIMÔNIO DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630512

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Termo de Baixa N°: 2013/25
Órgão :
N° DE
ORDEM
N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
MOTIVO DA
BAIXA
1 15800
LANCHA C/ MOTOR, CAP. P/ 5 PESSOAS, 60HP, 4 TEMPOS,
GASOLINA
Transferência
2 15807
LANCHA C/ MOTOR, CAP. P/ 5 PESSOAS, 60HP, 4 TEMPOS,
GASOLINA
Transferência
3 15809
LANCHA C/ MOTOR, CAP. P/ 5 PESSOAS, 60HP, 4 TEMPOS,
GASOLINA
Transferência
Nome: Alba Almeida de Oliveira
Assinatura: ________________________________
______________________________________
DATA: 21/10/2013
UNIDADE DE PATRIMÔNIO
Nome: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Assinatura: ________________________________

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS SISTEMA 
DE PATRIMÔNIO DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630515
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA
N°: 2013/442
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO
N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 14253 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
2 14265 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS

Observações: Em atendimento ao Memo de nº.02/2013-DRM de 
14/02/2013.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DATA:_____/______/______
Órgão de Origem:
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Órgão de Destino:
Tipo de Movimentação: Transferência Externa
DATA:_____/______/______

TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS SISTEMA DE 
PATRIMÔNIO DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630516

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Termo de Baixa N°: 2013/36
Órgão :
N° DE
ORDEM
N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
MOTIVO DA
BAIXA
1 14253 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS Transferência
2 14265 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS Transferência
Nome: Alba Almeida de Oliveira
Assinatura: ________________________________
______________________________________
DATA: 02/12/2013
UNIDADE DE PATRIMÔNIO
Nome: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Assinatura: ________________________________

SECRETARIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA PÚBLICA – 
SEGUP SISTEMA DE PATRIMONIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630520

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SEGUP
SISTEMA DE PATRIMONIO

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
2013/002

Unidade de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA - PATRIMÔNIO
Unidade de Destino: CENTRO DE PERICIA CIENTIFICA 
RENATO CHAVES

Nº. 
ORDEM

Nº.do 
RPS DESCRIÇÃO DO BEM

01 13.874 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

02 13.877 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

03 13.884 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

04 13.900 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

05 13.910 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

06 13.912 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

07 13.929 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

08 13.932 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

09 13.937 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

10 13.945 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

11 13.957 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

12 13.964 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

13 14.036 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD.500GB, LEITOR/GRAV.DVD

14 14.041 MONITOR DE LCD – MARCA HP

15 14.138 MONITOR DE LCD – MARCA HP

16 14.101 MONITOR DE LCD – MARCA HP

17 14.124 MONITOR DE LCD – MARCA HP


